
 

UCHWAŁA Nr LXXXV/558/23 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

w sprawie utworzenia na terenie Gminy Chełmża ośrodka wsparcia 

Dziennego Domu ,,Senior+” pn. ,,Przystań Seniora – Pluskowęsy” 

oraz włączenia go  

w strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 

51 ust. 2, art. 111, art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Chełmża w zakresie zapewnienia 

wsparcia seniorom z terenu gminy tworzy się ośrodek wsparcia dziennego pobytu dla osób 

starszych Dzienny Dom ,,Senior+” pn. ,,Przystań Seniora – Pluskowęsy”  

z siedzibą w Pluskowęsach, Nr 71a. 

 

§ 2. Ośrodek wsparcia dziennego, o którym mowa w § 1 włącza się w strukturę 

organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr LXXXV/558/23  Rady Gminy Chełmża  

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do podstawowych 

zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej, w tym 

prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie 

do nich osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 

częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. Ośrodki 

wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu. 

 

,,Dzienny Dom ,,Senior+” pn. ,,Przystań Seniora – Pluskowęsy” z siedzibą  

w Pluskowęsach będzie działał w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Chełmży. Powołanie Dziennego Domu ,,Senior+” ma na celu zapewnienie wsparcia 

osobom w wieku 60+ zamieszkałych na terenie Gminy Chełmża, w tym w szczególności: 

nieaktywnych zawodowo, niepełnosprawnych, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym. Uczestnicy Dziennego Domu ,,Senior+” będą mogli korzystać z oferty 

społecznej aktywizacji, oferty prozdrowotnej obejmującej aktywność ruchową, kulturalną, 

edukacyjną, opiekuńczą i rekreacyjną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


